
 

 

 

 

 

Uchwała Nr        

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) art.211, art.212, art.214, art.215, 

art. 216,  art. 217, art. 222,  art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust.1, art. 243, 

art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634) oraz art. 111 ust.1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2022, 

poz. 583) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1 

W budżecie gminy na 2023 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 386/LVIII/22 Rady Miejskiej                             

w Chorzelach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 

2023 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1,2,3,4,5,6,7,8  do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

Dokonuje się przeniesienia dochodów budżetu gminy na 2023 r. w kwocie 12 484,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą 

63 369 642,92 zł, 

 w tym: 

- dochody bieżące        50 537 038,48 zł 

- dochody majątkowe   12 832 604,44 zł.  

 

§ 3 

1.Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 144 109,20 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianie wynoszą 

79 297 248,71 zł, 

 w tym: 

- wydatki bieżące          52 168 824,52 zł 

- wydatki majątkowe     27 128 424,19 zł.  

2.Dokonuje się przeniesień wydatków majątkowych na 2023 r. w kwocie 300 327,54 zł i 
ustala się je w wysokości 27 128 424,19 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 15 927 605,79 zł, który sfinansowany 

zostanie przychodami pochodzącymi ze sprzedaży innych papierów wartościowych, 

przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach oraz przelewu z rachunków lokat. 



 

 

 

 

 

2. Ustala się przychody w wysokości 18 977 605,79 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

3. Ustala się rozchody w wysokości  3 050 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

1. Ustala się dochody w kwocie 248 000,00 zł z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu oraz wydatki w kwocie 255 951,08 zł na realizację zadań określonych w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zgodnie z 

załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 4 000,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym 

Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały.   

 

§ 6 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do 

sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 7 

Ustala się plan wydatków na realizację zadań z zakresu funduszu sołeckiego w wysokości 

432 036,26 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

 

§ 8 

Ustala się plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

kwocie 2 238 440,00 zł i plan wydatków na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi w wysokości 2 370 598,12 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 8. 

 

§ 9  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 
 

 

 

§ 10 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e  

d o  Uchwały Nr  

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

do §2 

Dokonuje się przeniesienia dochodów budżetu gminy na 2023 r. w kwocie 12 484,00 zł jak 

niżej: 

 
 
 
 
W dziale 758 
- rozdziale 75801 - na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4751.40.2022.13g 
zwiększa się subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 47 001,00 zł z przeznaczeniem 
na częściową refundację kosztów poniesionych w związku z wypłatą odpraw dla 
zwalnianych nauczycieli Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Chorzelach w trybie art. 20 ustawy Karta Nauczyciela albo przechodzących 
na emeryturę na podstawie art. 88 ustawy Karta Nauczyciela w związku z art. 20 ustawy 
Karta Nauczyciela.  
się wpływy z różnych dochodów o kwotę 4 500,00 zł 
 
 

do § 3  

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 144 109,20 zł oraz 
dokonuje się przeniesień jak niżej:    
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


